SOBRAL
PREFEITURA
§ECRTTARIÂ DÂ INFRAT§TRUTURA

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE CONTRATO N9 053/2020-SEINF,
cuJo oBJETo É a corurnnrnçÃo DE EMIRESA EspEcrALrzADA nARA
COruSTNUçÃO DE PONTE ESTAIADA SOBRE O RIO ACRRAÚ, NO IVIUIVICíPIO DE

SOBRAL/CE, QUE ENTRE sI CELEBRAM o nnuruIcíplo DE soBRAL, ATRnvÉs on
SEcRETARTA DA INFRAESTRUTURA E A EMpRESA coNsrRUToRA pmrô LTDA.

O wtUtttlCíplO DE SOBRAL, por intermédio da Secretária da lnfraestrutura, com sede em
Sobral-Ce, situada a Rua Viriato de Medeiros ne 1250, Centro, CNPJ O7.5gS.63410001,-37, neste ato
designada simplesmente CONTRATANTE, representada por seu Secretário Municipal, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS, residente e domiciliado neste município, e a empresa CONSTRUTORA PLATÔ LTDA,
estabelecida na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, sito à Rua Vereador Pedro Paulo, ne 505, Luciano
Cavalcante, CEP pe 60.821-716, inscrita no CNPJ sob pe 10.485.458/0001-48, e-mail:
plato@construtoraplato.com.br, fone: (85) 3268-2888, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato por seu representante legal, o Sr. ANTÔNlO LOPES ptNHEIRO LANDTM NETO,
doravante denominada CONTRATADA, acordam em apostilar o Contrato ne O53/2020-SEINF sob a

modalidade de Concorrência Pública ne o05l2o2o - SEINF, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMpRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUçÃO DE PONTE ESTAIADA SOBRE O RIO ACARAÚ, NO MUNICíPIO OT
SOBRAT/CE, tendo em vista o reajuste anual constante na cláusula quinta do contrato administrativo, e
em conformidade ao art" 37, inciso XXI da Constituição Federal, e art. 40, inciso Xl, da Lei ns 8.666/1993,
adotando-se os índices do INCC * índice Nacional da Construção Civil nas 15e e L7e boletins de medições,
no qual reajusta se o valor de RS 68.057,41 (sessenta e oito mil, cinquenta e sete reais e quarenta e um
centavos), conforme processo Administrativo ne P198042/2022, Relatório de Análise de Apostilamento e
Planilha de Reajuste formulada pela Gerência de Fiscalização de Obras e Edificações, área técnica da
SEINFRA e parecer jurídico.

Permanecem inalterados todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente
celebrado

E, po m de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de
Apostilame s, extraindo-se cópias para fins de direito, as quais vão assinadas pelos
represe

D MACHADO BASTOS

CONTRATANTE

CONSTRUTORA PLATÔ LTDA

CONTRATADA

TESTEMU HAS

CPF: '§,tt sà]. lll- 6o

2.

CPF

,g?

06q Ztí. tl3 - 32

RuaViriatodeMedeiros, 'l250-3oandar-Centro-Sobral-CE-Cep6201 1-060 lTel.: (88)3677.1160-Fax: (88)

3677 .1170
CNPJ.: 07.598.634i 0001 -37 I CGF.: 06.920.258-3 | Site: www.sobral.ce.gov.brl E-mail: seconv@sobral.ce.gov.br

de maio d

rado
das p

2022

d uas

contrata

: iri"i;:jir3,

1..

.f;rTÀfii*

		2022-06-09T14:29:26-0300
	ANTONIO LOPES PINHEIRO LANDIM NETO:45633452372